2025年１月 10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼  CEO 廣 實  学

（コード 4427 東証グロース）

問合せ先  取 締 役  C F O 川 瀬  晴 夫

（TEL. 03-6635-3101）

株式会社ボーダーリンクとの業務提携に関する基本契約締結のお知らせ

当社は、株式会社ボーダーリンク（以下「ボーダーリンク」という。）との業務提携に関する基

本合意書を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社とボーダーリンクが提供する教育事業の分野において、両社の知見及びネットワークその

他の経営資源を相互に有効活用し、当該分野における両社の競争力の向上を図るとともに、両社

の事業の更なる拡大を行うことを目的として業務提携(以下｢本業務提携｣という。)することで更

なる成長を目指してまいります。

２．業務提携に関する基本合意の内容

本業務提携は、ボーダーリンクが、各地域の自治体や公教育向けに展開している事業に、当社

の持つ測定技術や AI 技術、並びに学習・テストコンテンツを組み合わせることで、更なる付加価

値提供の実現を目指すと共に、その活動を通じて、新たなサービスの開発・提供も目指してまい

ります。

３．業務提携の相手先の概要

名 称 株式会社ボーダーリンク

所 在 地 埼玉県さいたま市大宮区下町２丁目１６番１号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 安井 康真

事 業 内 容 外国語講師派遣事業,語学スクール運営事業,オンライン英会話事業

資 本 金 9,100万円

設 立 年 月 日 2000年２月 29日

大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社Ｋ１２ホールディングス 100％ （注）１

上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態 （注）２

（注）１ 株式会社Ｋ１２ホールディングスは、株式会社レアジョブが 100%保有する中間持株会社

です。

２ 「当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態」については、当該会社の意向により

非開示とすることを求められているため、記載しておりません。

４．契約締結日：2025年１月 10 日

５．今後の見通しについて

業務提携による当期業績への影響は、現時点では軽微と見込んでおります。今後、開示すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上